
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

58/2022

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
82.815.481/0001-58 (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba
93/2022

Data do Processo: 26/09/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA DECORAÇÃO
NATALINA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 37/2022

PARECER DA COMISSÃO

A  licitante vencedora  deixou  de  apresentar  o  exigido  na  alínea  "h"  do  subitem  6.1  do  edital,  sendo  declarada
inabilitada.  A comissão com base § 3º do Art.  48 da Lei  8.666 (Quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as
propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação
de  nova  documentação  ou  de  outras  propostas  escoimadas  das  causas  referidas  neste  artigo,  facultada,  no  caso  de
convite,  a  redução  deste  prazo  para  três  dias  úteis)  decidiu  por  conceder  o  prazo  para  reapresentação  do  envelope  na
íntegra.

Reuniram-se no dia 10/10/2022, as 08:44 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: BETA ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de mão de obra para instalação de máquina de

neve 1560 watts 220volts com reservatório de 10 litros -
Serviço de mão de obra para instalação de máquina de
neve 1560 watts 220volts com reservatório de 10 litros

1,000 UND 480,7000 480,70

2 Portal de Feliz Natal feito com fonte (Arial Rounded MT
Bold), com estrutura de ferro contornado de mangueira
led de 4m de comprimento e 0,5m de largura, com 1
canal programável em software. Quantidade 01 unidade -
Portal de Feliz Natal feito com fonte (Arial Rounded MT
Bold), com estrutura de ferro contornado de mangueira
led de 4m de comprimento e 0,5m de largura, com 1
canal programável em software. Quantidade 01 unidade

1,000 UND 1.153,5600 1.153,56

3 Figura no formato de vela com base em baixo da mesa,
com arabescos ao topo com 0,7m de largura e
terminando em baixo com 0,3m de largura, altura da
figura com 1,8m com detalhes em pisca led ao meio da
mesma e com 1 canal programável em software.
Quantidade 10 unidades - Figura no formato de vela com
base em baixo da mesa, com arabescos ao topo com
0,7m de largura e terminando em baixo com 0,3m de
largura, altura da figura com 1,8m com detalhes em
pisca led ao meio da mesma e com 1 canal programável
em software. Quantidade 10 unidades

1,000 UND 673,0000 673,00

4 Pinheiro gigante com 9m de altura e 3m de diâmetro na
base, na forma de um cone com forro de estampas.
Estrutura de ferro reforçado e auto sustentável feito em
três partes e com 4 canais programáveis em software.
Quantidade 01 unidade - Pinheiro gigante com 9m de
altura e 3m de diâmetro na base, na forma de um cone
com forro de estampas. Estrutura de ferro reforçado e
auto sustentável feito em três partes e com 4 canais
programáveis em software. Quantidade 01 unidade

1,000 UND 1.153,5600 1.153,56



Página: 2 / 4
5 Pinheiro com 4m de altura, diâmetro da base 1,5m em

forma de cone contornado de mangueira led 0,013m com
3 cores com estrutura de ferro e 15 canais programável
em software. Quantidade 02 unidades - Pinheiro com 4m
de altura, diâmetro da base 1,5m em forma de cone
contornado de mangueira led 0,013m com 3 cores com
estrutura de ferro e 15 canais programável em software.
Quantidade 02 unidades

1,000 UND 1.153,5500 1.153,55

6 Trenó com duas renas e corda amarrada nas renas até o
trenó, com armação de ferro contornado de mangueira
led, tamanho de 4m de comprimento e 1m de altura,
com 1 canal programável em software. Quantidade 02
unidades - Trenó com duas renas e corda amarrada nas
renas até o trenó, com armação de ferro contornado de
mangueira led, tamanho de 4m de comprimento e 1m de
altura, com 1 canal programável em software.
Quantidade 02 unidades

1,000 UND 384,6100 384,61

7 Portal de estrelas duplas com arabescos. Armação de
ferro contornada em mangueira led com detalhes em
pisca led, 5m de comprimento, 0,7m de largura e com 1
canal programável em software. Quantidade 01 unidade -
Portal de estrelas duplas com arabescos. Armação de
ferro contornada em mangueira led com detalhes em
pisca led, 5m de comprimento, 0,7m de largura e com 1
canal programável em software. Quantidade 01 unidade

1,000 UND 1.153,5500 1.153,55

8 Portal de estrela cadente dupla com armação de ferro
contornado com mangueira led, 5m de comprimento e
0,7m de largura, com 1 canal programável em software.
Quantidade 01 unidade - Portal de estrela cadente dupla
com armação de ferro contornado com mangueira led,
5m de comprimento e 0,7m de largura, com 1 canal
programável em software. Quantidade 01 unidade

1,000 UND 1.153,5600 1.153,56

9 Vela de chão com armação de ferro contornado de
mangueira led, 1,2m de altura e 0,4 de largura, com 1
canal programável em software. Quantidade 35 unidades
- Vela de chão com armação de ferro contornado de
mangueira led, 1,2m de altura e 0,4 de largura, com 1
canal programável em software. Quantidade 35 unidades

1,000 UND 720,9800 720,98

10 Bengala de chão com estrutura de ferro 3D com
curvatura de ângulo de 180 graus no topo contornada
com pisca led em 3 cores, altura de 1,2m, com 3 canais
programáveis em software. Quantidade 25 unidades -
Bengala de chão com estrutura de ferro 3D com
curvatura de ângulo de 180 graus no topo contornada
com pisca led em 3 cores, altura de 1,2m, com 3 canais
programáveis em software. Quantidade 25 unidades

1,000 UND 720,9800 720,98

11 Arabesco de chão com 4 pontas e estrela ao centro
contornado de mangueira led com estrutura de ferro de
1m de altura com 1 canal programável em software.
Quantidade 30 unidades - Arabesco de chão com 4
pontas e estrela ao centro contornado de mangueira led
com estrutura de ferro de 1m de altura com 1 canal
programável em software. Quantidade 30 unidades

1,000 UND 720,9800 720,98

12 Anjo com trompete para o chão com armação de ferro
contornado de mangueira led, 1,5m de altura e com 1
canal programável em software. Quantidade 20 unidades
- Anjo com trompete para o chão com armação de ferro
contornado de mangueira led, 1,5m de altura e com 1
canal programável em software. Quantidade 20 unidades

1,000 UND 720,9800 720,98

13 Anjo com auréola para chão com armação de ferro
contornado de mangueira led de 1,5m de altura e com 1
canal programável em software. Quantidade 20 unidades
- Anjo com auréola para chão com armação de ferro
contornado de mangueira led de 1,5m de altura e com 1
canal programável em software. Quantidade 20 unidades

1,000 UND 720,9800 720,98

14 Desenho de chafariz de PVC com estrutura de ferro com
5 partes em 3m contornado com mangueira led e
detalhes em pisca led, com 2 canais programáveis em
software. Quantidade 02 unidades - Desenho de chafariz
de PVC com estrutura de ferro com 5 partes em 3m
contornado com mangueira led e detalhes em pisca led,
com 2 canais programáveis em software. Quantidade 02
unidades

1,000 UND 720,9800 720,98

15 Caixa de presente em 3D, armação de ferro contornado 1,000 UND 720,9800 720,98



Página: 3 / 4
de mangueira led com detalhes em pisca, 0,6m de altura
e 0,4m de largura. Quantidade 10 unidades - Caixa de
presente em 3D, armação de ferro contornado de
mangueira led com detalhes em pisca, 0,6m de altura e
0,4m de largura. Quantidade 10 unidades

16 Figura de trem com carga em armação de ferro
contornado com mangueira de led com detalhes em
pisca led, de 3,5m de comprimento e 1,3m de altura.
Quantidade 02 unidades - Figura de trem com carga em
armação de ferro contornado com mangueira de led com
detalhes em pisca led, de 3,5m de comprimento e 1,3m
de altura. Quantidade 02 unidades

1,000 UND 576,7800 576,78

17 Portal em duas partes de arabesco com estrela cadente
ao centro de 5m de comprimento e 0,5m de altura de
estrutura de ferro contornado de mangueira led.
Quantidade 01 unidade - Portal em duas partes de
arabesco com estrela cadente ao centro de 5m de
comprimento e 0,5m de altura de estrutura de ferro
contornado de mangueira led. Quantidade 01 unidade

1,000 UND 1.153,5600 1.153,56

18 Portal de estrelas com nome do tema do natal a ser
escolhido de 5m de comprimento e 0,5m de altura com
estrutura de ferro contornado de mangueira, quantidade
01 unidade - Portal de estrelas com nome do tema do
natal a ser escolhido de 5m de comprimento e 0,5m de
altura com estrutura de ferro contornado de mangueira,
quantidade 01 unidade

1,000 UND 1.153,5600 1.153,56

19 Mão de obra em montagem e manutenção das figuras
durante o período que as mesmas terão instaladas, e
desmontagem e retirada das figuras no final da
temporada, com a anotação de responsabilidade técnica
(ART). Composição das luzes dançantes para a praça
central com no mínimo 3 shows de10 minutos somando
30 minutos de luzes dançantes. Seu sistema deverá ser
em racks Dimmer de 12 canais com protocolo (DMX 512).
As luzes dançantes deverão estar sincronizadas com a
música de modo que siga o ritmo em - Mão de obra em
montagem e manutenção das figuras durante o período
que as mesmas terão instaladas, e desmontagem e
retirada das figuras no final da temporada, com a
anotação de responsabilidade técnica (ART). Composição
das luzes dançantes para a praça central com no mínimo
3 shows de10 minutos somando 30 minutos de luzes
dançantes. Seu sistema deverá ser em racks Dimmer de
12 canais com protocolo (DMX 512). As luzes dançantes
deverão estar sincronizadas com a música de modo que
siga o ritmo em

1,000 UND 11.534,2400 11.534,24

20 Mão de obra em programação das luzes dançantes
sincronizadas via software em computador - Mão de obra
em programação das luzes dançantes sincronizadas via
software em computador

1,000 UND 6.728,9100 6.728,91

33.500,00Total do Participante:
33.500,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 10/10/2022

PREGOEIRO

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

MEMBRO

JANETE RODRIGUES DE BARROS



Página: 4 / 4

MEMBRO

ROSELEI KOCH

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BETA ENGENHARIA LTDA

EDSON LUIS BATTISTI


